Dit kapitaalvereiste is gebaseerd op extreme scenario’s die zich éénmaal in de 200 jaar kunnen voordoen.

De Groep acht deze toepassing een adequate vertaling van het risicoprofiel.

Voor de verzekeringstechnische risico’s kan het risicoprofiel als volgt worden toegelicht (inclusief zorg):

In € 1.000 2024 2023

Premie- & voorzieningenrisico 42.042 38.845

Vervalrisico 3.271 1.584

Catastroferisico 15.927 14.539

Af: diversificatie -12.491 -10.097

Verzekeringstechnische risico’s (non-life) 48.750 44.871

39

Gevoeligheidsanalyse

In de gevoeligheidsanalyse zijn de voornaamste risico indicatoren van de technische voorzieningen

benoemd en scenario’s berekend om de gevoeligheid van de technische voorzieningen voor deze risico

indicatoren inzichtelijk te maken.

Mogelijke gevoeligheden waarvan de impact inzichtelijk kan worden gemaakt zijn:

 Gevoeligheid economische parameters;

 Gevoeligheid modelkeuzes.

Gevoeligheidsanalyse economische parameters

Onderstaande tabel geeft de impact op de bruto best estimate schadevoorziening per homogene

risicogroep voor een wijziging van de rente.

Homogene risicogroep Rente +1% Rente -1% Rente = 0%

Motorrijtuigen aansprakelijkheid  -2.173 2.335 5.369

Motorrijtuigen casco  -40 41 92

Luchtvaart-, zee- en transportverzekering  -7 7 17

Brand en andere schade aan zaken  -47 48 107

Algemene aansprakelijkheid  -887 960 2.231

Hulpverlening  0  0  0

Inkomensbeschermingsverzekering  -134 144 336

Diverse geldelijke verliezen  -1  1  2

Rechtsbijstand -5 5 12

Totaal  -3.294 3.542 8.167

Een stijging of daling van de rente met 1% heeft een impact op de bruto best estimate schadevoorziening

van respectievelijk € -3.294.000 en € 3.542.000 Een vlakke rente van 0% zorgt voor een toename van de

schadevoorziening met € 8.167.000 (dit was € 7.736.000 in 2023). De gevoeligheid van de rente komt met

name tot uitdrukking in de homogene risicogroep Motorrijtuigen aansprakelijkheid en Algemene

aansprakelijkheid. Deze homogene risicogroepen vertegenwoordigen een groot gedeelte van de

schadevoorziening en kennen ook een relatief lange uitloop.

Gevoeligheidsanalyse methodiek schadevoorziening